
 

Comune di Verretto 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. GEN 25 DEL 26/02/2024 

N. SERVIZIO 13 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI FORMAZIONE E 
LAVORO (12 MESI) PER L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI 
OPERATORE ESPERTO TECNICO AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO - 
CATEGORIA EX B3 – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE 
AL SERVIZIO TECNICO: APPROVAZIONE LAVORI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E RELATIVA GRADUATORIA. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamati: 

- il Decreto n. 4 del 14/01/2020 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

- le deliberazioni consiliari n. 30 del 19/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026 e n. 33 del 19/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 29/03/2023, relativa all’approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

Vista la propria determinazione n. 8 del 15/01/2024, con la quale è stato approvato il bando per la 
selezione per la stipula di contratto di formazione e lavoro (12 mesi) per l'eventuale copertura di 
n. 1 posizione di operatore esperto tecnico amministrativo a tempo pieno - categoria ex B3 –
C.C.N.L. comparto funzioni locali da assegnare al Servizio Tecnico; 
Successivamente con propria determinazione n. 16 del 01/02/2024, è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la selezione pubblica di cui sopra; 
Considerato che la Commissione giudicatrice ha espletato la procedura selettiva e consegnato i 
verbali delle operazioni   svolte in conformità dell’avviso di selezione e delle disposizioni vigenti; 
Atteso che: 
- la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di concorso il giorno 12 febbraio 
2024; 
- i verbali della procedura concorsuale di cui all’oggetto sono allegati alla presente 
determinazione, si approvano integralmente e sono in visione a chi ne fa richiesta; 
- la procedura concorsuale si è svolta regolarmente; 



- a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata 
stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito che si allega alla presente; 
- la graduatoria finale è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito del Comune e sul 
portale unico di reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funziona Pubblica; 
RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 
giudicatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 
RILEVATO che non sussistono situazioni di parità di punteggio della graduatoria di merito; 
RITENUTO pertanto necessario approvare i verbali del concorso in oggetto, allegati alla presente 
quale sua parte integrante e sostanziale, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito 
riportata, e di procedere all’assunzione del vincitore a far tempo dal 01/03/2024 ai sensi di quanto 
previsto dal bando di concorso per la selezione in oggetto, previo dell’accertamento definitivo 
della regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese nella domanda di partecipazione dai candidati 
risultati idonei: 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

1 LANFRANCHI NICOLO’ 55,5/60 
2 AQUILINI EMANUELE 51,0/60 

 
VISTI: 
- Il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 
Per le motivazioni espresse in premessa 

DETERMINA 
 

- Di approvare gli atti della commissione giudicatrice, come da verbali allegati alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

- Di approvare la graduatoria finale della selezione in discorso come da elenco sotto riportato: 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

1 LANFRANCHI NICOLO’ 55,5/60 
2 AQUILINI EMANUELE 51,0/60 

 
- Di nominare vincitore della selezione in oggetto il Sig. Lanfranchi Nicolò, al quale spetta il 

relativo trattamento economico stabilito dal contratto collettivo nazionale di lavoro; 
- Di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per n. 12 mesi, per le 

motivazioni riportate in premessa, il Sig. Lanfranchi Nicolò a far tempo dal 01/03/2024; 
- Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà 

sottoscritto dalla dipendente, fermo restando l’accertamento definitivo della regolarità delle 
dichiarazioni sostitutive rese nella domanda di partecipazione e del possesso dei requisiti per 
l’assunzione presso la pubblica amministrazione; 

- Di adottare, in quanto Responsabile del Servizio personale, ogni atto necessario e conseguente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Luigino Polin 


